

# AKERSHUS VENSTRE

## ÅRSMELDING FRA FYLKESTINGSGRUPPA 2008

Gjelder som årsmelding fra hovedutvalgene og administrasjonsutvalget

### **Fylkestingsgruppa**

Det ble i 2008 behandlet 125 saker (i tillegg 27 referatsaker) i fylkesutvalget (FU), og 82 saker (i tillegg 11 interpellasjoner og 15 spørsmål) i fylkestinget (FT). Det ble behandlet 49 saker i hovedutvalg for utdanning og kompetanse, 38 saker i hovedutvalg for samferdsel og miljø, og 53 saker i hovedutvalg for kultur, folkehelse og næring.

Fylkestingsgruppa har normalt hatt gruppemøter mandager før hovedutvalgsmøtene eller FU/FT-møtene. Gruppemøtene er åpne for alle tillitsvalgte og medlemmer. Møteinnkalling, dagsorden og referater har vært utsendt via mail eller på Venstre+.

Det ble avholdt en budsjettkonferanse 8-9.november på SAS Radisson Oslo Plaza. Faste medlemmer og flere av varamedlemmene i FTG deltok. I tillegg var stortingsrepresentant Borghild Tenden med på deler av møtet.

### **Fylkestingsgruppas medlemmer**

#### Faste medlemmer:

Inge Solli - Nittedal fylkesvaraordfører og gruppeleder,  
Lise Vistnes – Ski og Tor Olav Steine – Bærum fylkestingsmedlemmer.

#### Varamedlemmer:

Åse Birgitte Skjærli – Nes, Boye Bjerkholt – Skedsmo, Anniken Holtnæs – Frogn, Jan M. Vevatne – Asker, Inger Johanne Bjørnstad – Oppegård, Roger Axelsson - Ullensaker.

### **Fylkesutvalget**

Inge Solli har vært medlem i FU, med Lise Vistnes og Tor Olav Steine som varamedlemmer.

### Hovedutvalgene

Venstre er representert i alle 3 hovedutvalgene:

Utdanning og kompetanse:	Inge Solli (medlem) Boye Bjerkholt (1.vara) Anniken Holtnæs (2. vara) Ingvild Tautra Vevatne (3.vara)
Kultur, folkehelse og næring:	Lise Vistnes (medlem) Åse Birgitte Skjærli (1. vara) Roger Axelsson (2.vara) Anniken Holtnæs (3.vara)
Samferdsel og miljø:	Tor Olav Steine (medlem) Inger Johanne Bjørnstad (1.vara) Åse Birgitte Skjærli (2.vara) Roger Axelsson (3.vara)

### Andre utvalg

Venstre er **representert** i følgende utvalg:

Administrasjonsutvalget:	Inge Solli (nestleder) Lise Vistnes (vara)
Styret for Akershus Energi AS:	Jonas Vevatne Tor Olav Steine (vara) Åse Birgitte Skjærli (vara for H)
Utvalg for bygg og innkjøp	Inge Solli (leder)
Eldrerådet:	Turid Dahlman
Styret for næringsfondet:	Lars Peder Nordbakken Inger Johanne Bjørnstad (vara)
Styret Akershus fk pensjonskasse:	Jan M. Vevatne (leder)
Fylkesplanutvalget:	Inge Solli (leder) Lise Vistnes (vara)
Fylkeslandbruksstyret:	Åshild T. Randby Jorunn Nakken (vara)
KS Landsting:	Inge Solli Tor Olav Steine (vara)
Rep.skap Akershus fylkesmuseum:	Jorunn Holter Audun Heskeland (vara)
Styret i Follo museum:	Jorunn Holter
Årsmøtet i Fetsund lenser:	Håkon Emil Libak Øystein Smidt (vara)
Oslofjordens friluftsråd:	Inger Johanne Bjørnstad
Interreg IV RPP Indre Skandinavia	Inge Solli
Interreg IV Øresund-Kattegat-Skagerak	Inge Solli
Interreg IV styre/overvåkningskomite	
Sverige/Norge:	Inge Solli

## Utviklingskorridoren Oslo-Stockholm-

Nordiske triangelet:	Inge Solli
Rovviltnemnda:	Inge Solli
Skatteklagenemnda Øst:	Olav Kårevik
	Jan Erik Wilhelmsen (vara)
	Anne M. Hertenberg Kjos (vara)
Styret for Follo folkehøgskole:	Inge Solli (medlem, vara 1.halvår)
	Jorunn Holter (vara, medl. 1.h)
Vannregion 1 arbeidsutvalg:	Inge Solli
Oslofjordtunnelen AS:	Jan M. Vevatne
Akershus kollektivterminaler FKF:	Jan M. Vevatne (leder)
Vaterland bussterminal:	Jan M. Vevatne (leder)
Internasjonalt fagpolitisk utvalg:	Inge Solli (nestleder)

Venstre har **vararepresentanter** (men er ikke representert) i følgende utvalg:

Kontrollutvalget:	Tor W. Togstad (vara)
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne:	Marit Johansen (vara)
Klagenemnda:	Boye Bjerkholt (vara)
Styret i Akershus fylkesmuseum:	Inge Solli (vara)
Styret i Fetsund lenser:	Håkon Emil Libak (vara)
Avfallsrådet:	Jan M. Vevatne (vara)
Rep.skapet i Oslo Teknopol IKS:	Roger Axelsson (vara)
Næringslivsrådet i Oslo / Akershus:	Roger Axelsson (vara)
Styret for Akershusfondet:	Tor Olav Steine (vara)
Gøteborg/Oslo-samarbeidet:	Inge Solli (vara)
Skandinaviske Arena:	Inge Solli (vara)
Styret for Kongsvingervegen AS:	Åse Birgitte Skjærli (vara)
Fjellinjen AS:	Tor Olav Steine (vara)

Inge Solli (fylkesvaraordfører) er vara for fylkesordføreren i en rekke regionsråd.

Inge Solli er medlem i styringsgruppen for etablering av permanent visningssted for Ekelands kunst.

### Skoleutvalg

Venstre er **representert** i følgende skoleutvalg:

Drømtorp vdg skole:	Inger Johanne Bjørnstad
	Ingunn Carholm Johansen (vara)
Dønski vdg skole:	Bjørn Schwensen
	Astrid Ramnefjell (vara)

Eikeli vdg skole:	Turid Dalman Ingvild Tautra Vevatne (vara)
Frogn vdg skole:	Anniken Holtnæs Jorunn Holter (vara)
Hvam vdg skole:	Inge Solli Åse Birgitte Skjærli (vara)
Jessheim vdg skole:	Anne M. Hertenberg Kjos Roger Axelsson (vara)
Mailand vdg skole:	Hilde Palmgren Inger Tangen (vara)
Nannestad vdg skole:	Per Lien Jon Rønning (vara)
Nesbru vdg skole:	Ingvild Tautra Vevatne Jan H. Harsem (vara)
Rosenvilde vdg skole:	Marianne Felin Bjørgaas Turid Dahlman (vara)
Skedsmo vdg skole:	Boye Bjerkholt Inge Solli (vara)
Ås vdg skole:	Jorunn Nakken Trine Hvoslef-Eide (vara)

### **Fylkeskontoret**

Christoffer Biong har vært innleid fra VHO som gruppesekretær i 2008. Kostnadene har vært fordelt mellom fylkeslaget og fylkestingsgruppa. Christoffer Biong har vært regnskapsfører for fylkestingsgruppa.

## **Flertallskonstellasjonen**

Flertallskonstellasjonen består av H, FrP, V og KrF. Samarbeidsavtalen fra 2007 ligger til grunn for samarbeidet.

Det har som regel vært felles gruppeledermøte for flertallet på mandager, og gruppemøte for flertallskonstellasjonen i forkant av møtene i hovedutvalgene og fylkesutvalget.

## **Budsjett og handlingsplan**

### **Miljøvennlig Akershusbudsjett 2009**

Høyre, FrP, Venstre og KrF i Akershus fylkesting har vedtatt et miljøvennlig budsjett og handlingsplan for 2009.

Budsjettet viderefører den viktige jobben partiene startet på året før, med kvalitet og valgfrihet i opplæringen for elevene, sterk satsning på fylkesveier, et bedre kollektivtilbud med flere reisende og en viktig innsats for klimatiltak. I lys av at den globale finanskrisen også merkes i Norge, har vi vedtatt et budsjett, som i tillegg til viktige satsninger, også gir mulighet til å møte eventuelle utslag den økonomiske krisen vil medføre for Akershus.

Budsjettet trapper opp både arbeidet mot frafall i den videregående skolen og innsatsen for et kompetanseløft for lærerne. Fordi dette kommer på toppen av de styrkingene som ble foretatt året før, med flere lærere, rådgivere for undervisningen i ungdomskolen og midler til videreutdanning for lærere, vil forsøket med å bruke miljøarbeidere aktivt for å holde utsatte elevgrupper i skolen, kunne være et viktig virkemiddel.

Budsjettet viser at vi tar klima- og miljøpolitikken på alvor, bl.a. gjennom bevilgningen til Hynors hydrogenbussprosjekt og satsningen på et miljøfond for å iverksette konkrete miljø- og klimatiltak. Dette viser at vi er godt i gang med jobben med å bli et foregangsfylke innen klimatiltak.

En velfungerende kollektivtrafikk er svært viktig for fylkets innbyggere. Kollektivtraffikselskapet Ruter AS har hatt en vekst i kollektivtrafikken på 6 prosent. Gjennom Oslopakke 3 setter vi trykk på forenklingen av takst- og sonesystemet i regionen, og planen er å sette ned prisen på studentkoret med 100 kr fra andre halvår 2009. Målsetningen om totalt 12000 innfartsparkeringsplasser innen 2012 vil gjøre det mulig for enda flere å reise kollektivt.

## **Overordnet styring og strategier**

### **Økonomi**

Økonomien i fylket har vært bra, men finanskrisen medfører usikkerhet rundt inntektsgrunnlaget for fylkeskommunen. Behovet for rehabilitering og vedlikehold av de videregående skolene er stort, og dette må delvis finansieres gjennom økt låneopptak de kommende årene. Akershus Energi har hatt gode resultater de senere årene, og det er forventet et overskudd og utbytte omtrent på budsjettet nivå på kort sikt. Prisen på energi har gått kraftig ned i løpet av 2008, noe

som vil medføre redusert overskudd og utbytte i tiden framover.

### **Regionreformen**

Regionsreformen medfører ingen sammenslåing av fylkene, og det blir tilført få nye oppgaver. Oslo og Akershus er pålagt å gjennomføre et formalisert plansamarbeid. Det skal utarbeides en strategi for forskning og utvikling (FOU) i regionen, og det skal etableres regionale forskningsfond.

### **Regionalt og internasjonalt samarbeid**

Akershus deltar i Østlandssamarbeidet (ØS), og fylkesvaraordfører er varamedlem for fylkesordfører i diverse ØS-fora. Det er opprettet et internasjonalt fagpolitisk utvalg i ØS. Det skal opprettes fagpolitiske utvalg innen "Samferdsel", Opplæring, kompetanse og verdiskapning" og "Energi og klima". Akershus fylkeskommune er tilknyttet Osloregionens Brusselkontor.

### **Strategiske oppgaver**

**Oslopakke 3** (O3) skal basert på bompengefinansiering gjennomføre avtalte tiltak i Oslo og Akershus innen både kollektivtrafikken og veiutbygging. Utbygging av Kolsåsbanen basert på O3-midler er prioritert.

Forslag til enklere **takst og sonesystem** i Oslo og Akershus er utredet av Ruter AS, og skal opp til politisk behandling i 2009. Eierskapet i **Akershus Energi** bidrar til ønsket samfunnsutvikling innen klima og energi, og det satses både på produksjon av elektrisitet og utbygging av fjernvarme. Fylkeskommunen tar ut et årlig utbytte fra overskuddet i Akershus Energi.

**Opplæringstilbudet** på lengre sikt er under vurdering, herunder temaskoler.

## **Politiske saker i fylkestinget 2007**

Blant sakene som har vært behandlet i fylkestinget er disse:

- Bane til Lørenskog
- Etablering av Ekeland-galleri - status og videre framdrift
- Høring-Konseptvalgutredning Oslopakke 3
- Regionalt samarbeid om næringsutvikling
- Uttalelse til Nasjonal Transportplan 2010 – 2019
- Interpellasjon om kollektivtilbudet i Jessheim-området, og samhandling mellom eierne og Ruter, v/ Tor Olav Steine (V)
- Rapport etter gjennomført eierskapskontroll i Akershus Energi

## AS

- Regionalt samarbeid om næringsutvikling
- Interpellasjon vedr. uadressert reklame, v/ Inge Solli (V)
- Inntektsrammer og strategier for økonomiplanperioden 2009 – 2012
- Riksvegbudsjett for 2009
- Investerings- og rehabiliteringsplan - samlet prioritering 2008
- E 6 Gardermoen-Kolomoen. Finansiering for fase 2 Dal-Minnesund
- Kapitaltilskudd til videregående friskoler
- Høring av hovedstadsprosessen for omstilling og utvikling i Helse Sør-Øst
- Konseptvalgutredning for E18 fra Knapstad til E6 i Follo – Høring
- Spørsmål vedr. bane til Fornebu, v/ Tor Olav Steine (V)
- Økonomiplan 2009 – 2012
- Pnr 36771 Jessheim videregående skole - ny skole på egen tomt kontra ny skole på annen tomt sentralt på Jessheim
- Oslopakke 3 disponering av midler for 2009
- Kriterier for behovprøving av drosjeløyveantallet og etablering av drosjesentral i Akershus
- Kunstpolitisk plan (del 1) – sluttbehandling
- Totalgjennomgang av opplæringstilbudet
- 38742 Hvam videregående skole – ridehall
- Opplæringstilbudet 2009-2010

## Kommunikasjon

Fylkestingsgruppa og gruppeleders kontakt med fylkestyret har vært formalisert ved at gruppeleder har deltatt på noen styremøter. Det har vært kommunikasjon mellom fylkestingsgruppa og lokallagene i en del enkeltsaker.

Oslo, 26. Februar 2009  
Inge Solli, Gruppeleder